Contratada: BLOOMBERG FINANCE L.P. (BFLP)

2.2. Valor Global  da Contratação:    Os preços da  BLOOMBERG FINANCE L.P. (BFLP) são
tabelados e aplicados para todos os interessados, sendo  para dois pontos de terminais ativos, o valor
total será de US$ 4.430,00 (quatro mil quatrocentos e trinta dólares) mensais, totalizando US$ 53.160,00
(cinquenta e três mil cento e sessenta dólares) anuais para os 2 (dois) pontos, que representa
aproximadamente R$ 264.300,00 (duzentos e sessenta e quatro mil e trezentos reais) para o período de
12 meses e R$ 528.600,00 (quinhentos e vinte e oito mil e seiscentos reais) para o período de 24 meses
na cotação corrente.

2.3. Considerando as informações contidas nos autos, o ateste da disponibilidade orçamentária,
por meio do Certificado de Dotação Orçamentária nº 965/2024  (0160017), emitido  pela Gerência de
Orçamento Contabilidade e Tesouraria, as justificativas apresentadas no Projeto Básico  e estando o